

**Inspectoratul General pentru
Situatii de Urgenta**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

**Sistem de securizare energetica a Sectiei Situatii Exceptionale Stefan Voda a DRSE
Causeni**

Valoarea de deviz 382 830,35 lei

Intocmit in prețuri curente 21.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-04-008-04	Montarea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30	buc	65,0000	170,28 160,68	11 068,20 10 444,20
2	11-04-001-03	Rama de montaj pentru panouri fotovoltaice	buc	65,0000	558,89 214,24	36 327,53 13 925,60
		<i>Total</i>	lei			47 395,73
		<i>Fondul social</i>	24 %			5 848,75
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 078,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			14 621,88
		<i>Beneficiu</i>	6 %			4 136,68
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				73 081,54 24 369,80
		2. Utilaj				
3	Pret furnizor	Panou fotovoltaic monocristalin Risen 415W de tip RSM144-6-415M sau similar	buc	65,0000	3 750,00 0,00	243 750,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			243 750,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,9 %			2 193,75
		Total Utilaj Inclusiv salariu				245 943,75
		Total	lei			319 025,29
		TVA	20 %			63 805,06

1	2	3	4	5	6	7
						382 830,35
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				24 369,80

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Inspectoratul General pentru
Situatii de Urgenta**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Sistem de securizare energetica a Sectiei Situatii Exceptionale Stefan Voda a DRSE
Causeni**

Valoarea de deviz 382 830,35 lei

Intocmit in prețuri curente 21.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	468,6500	52,00	24 369,80
Total manopera						24 369,80

Materiale:

1.	1011314	Ciment Portland pentru constructii generale, intarire rapida, marca 500	t	0,1300	2 185,00	284,05
2.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	25,0250	55,00	1 376,38
3.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0091	45 000,00	409,50
4.	3	Panou fotovoltaic monocristalin Risen 415W de tip RSM144-6-415M sau similar	buc	65,0000	3 750,00	243 750,00
5.	5	Masa utilajului	t	1,9500	10 000,00	19 500,00
Total materiale de construcții						265 319,93

Utilaje de construcții:

1.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	4,5500	320,00	1 456,00
Total utilaje de construcții						1 456,00

Total	lei	319 025,29
TVA	20 %	63 805,06

Total deviz: 382 830,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Inspectoratul General pentru Situatii de Urgenta

Investitor Inspectoratul General pentru Situatii de Urgenta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-04-008-04	Montarea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30	buc			170,28
						160,68
	1	Muncitor	h-om	3,0900	52,00	160,68
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	320,00	9,60
		Total	lei			11 068,20
2	11-04-001-03	Rama de montaj pentru panouri fotovoltaice	buc			558,89
						214,24
	1	Muncitor	h-om	4,1200	52,00	214,24
	1011314	Ciment Portland pentru constructii generale, intarire rapida, marca 500	t	0,0020	2 185,00	4,37
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,3850	55,00	21,18
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00014	45 000,00	6,30
	5	Masa utilajului	t	0,0300	10 000,00	300,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	320,00	12,80
		Total	lei			36 327,53
		2. Utilaj				
3	Pret furnizor	Panou fotovoltaic monocristalin Risen 415W de tip RSM144-6-415M sau similar	buc			3 750,00
						0,00
	3	Panou fotovoltaic monocristalin Risen 415W de tip RSM144-6-415M sau similar	buc	1,0000	3 750,00	3 750,00
		Total	lei			243 750,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.